
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

^  2024 с. Богучаны

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 11.08.2023 № 40/1-321 «Об утверждении перечня недвижимого 
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности 
муниципального образования Богучанский район в государственную 
собственность Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке 
безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, 
находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного 
приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 
государственную собственность края», Богучанский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Богучанского районного Совета 
депутатов от 11.08.2023 № 40/1-321 «Об утверждении перечня недвижимого 
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности 
муниципального образования Богучанский район в государственную 
собственность Красноярского края»: перечень недвижимого имущества, 
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 
образования Богучанский район в государственную собственность 
Красноярского края изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по законности и муниципальной собственности (И.А. 
Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Ктлшяирк-ый пяйон wwwhomichanskv-raion.aosuslusi.ru.

о района

2024 г.



Приложение 
к решению Богучанского районного 

^  Совета депутатов
от « J /  »

Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности муниципального образования Богучанский район в государственную

собственность Красноярского края

№
п/п

Полное
наименование
предприятия,
учреждения,

наименование
имущества

Юридический адрес 
предприятия, 

учреждения, адрес 
местонахождения 

имущества

Балансовая 
стоимость 

имущества по 
состоянию на 

30.10.2024, 
тыс.руб.

Назначение ] 
(специализация) 

имущества

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества 
(инвентарный номер, 
кадастровый номер, 

площадь, 
протяженность, 

идентификационный 
номер)

1 2 3 4 5 6
1 Гараж Красноярский край, 

Богучанский р-н, с.
Богучаны, ул. 

Автопарковая, 4А, 
строение 3, пом. 1

1 161,083 Нежилое площадь 1578,3 кв.м., 
реестровый номер в 

реестре МО 
10112130000377, 

кадастровый номер: 
24:07:1201008:704

2 Нежилое здание 
(мастерская)

Красноярский край, 
Богучанский р-н, с. 

Богучаны, ул. 
Автопарковая, зд. 4А, стр. 

2

0,001 Нежилое площадь 89,2 кв.м., 
реестровый номер в 

реестре МО 
10112130004310, 

кадастровый номер: 
24:07:1201008:1450

3 Гараж Красноярский край, 
муниципальный район 
Богучанский, сельское 
поселение Богучанский 

сельсовет, село 
Богучаны, улица 

Автопарковая, здание 
4А/1

0,001 Нежилое площадь 304 кв.м., 
реестровый номер в 

реестре МО 
10112130004311, 

кадастровый номер: 
24:07:1201008:1449

4 Административное
здание

Российская Федерация, 
Красноярский край, 

муниципальный район 
Богучанский, сельское 

поселение 
Богучанский сельсовет, 
село Богучаны, улица 

Автопарковая, здание 4А 
строение 4

79,024 Нежилое площадь 79,2 кв.м., 
реестровый номер в 

реестре МО 
10112130004160, 

кадастровый номер: 
24:07:1201008:1443

5 Земельный
участок

Красноярский край, 
муниципальный район 
Богучанский, сельское 
поселение Богучанский 

сельсовет, село 
Богучаны, улица 

Автопарковая, земельный 
участок 4А/1

[

Разрешеное
использование:
Предприятия

коммунального
хозяйства

площадь 21240 кв.м., 
реестровый номер в 

реестре МО 
10512050000119 

кадастровый номер: 
24:07:1201008:1440


